

Drodzy Parafianie i Przyjaciele Św. Kazimierza,

Kiedy to piszę, czuje się już jesień w powietrzu, jak również podekscytowanie związane z kilkoma nowymi inicjatywami w naszej Parafii.

W momencie, kiedy będziecie to czytać, prace nad „Projektem Zielonej Infrastruktury” będą już w ostatniej fazie. Poprzednia dotacja z Oddziału Kanalizacji pozwoliła nam przygotować plan na obecne prace i wdrożenie ich dzięki następnej dotacji. To przedsięwzięcie, w sumie ponad \$200 000, obejmie prace na zewnątrz i wewnątrz Domu Parafialnego, Szkoły, Probostwa i Kościoła, związane ze zmianą drenażu wody opadowej od kanalizacji ścieków do nowo położonych przepuszczalnych płyt brukowych, które pokryją tereny pomiędzy budynkami. Mamy, dzięki Bogu, odpowiednią glebę absorbującą wodę opadową, co pozwala na uniknięcie konieczności jej przepustu przez system ścieków. Po okresie oczekiwania na biurokratyczne zatwierdzenia, wszystkie prace powinny być zakończone z końcem tego roku.

Aby pomóc nam w okresie finansowych limitacji (*mimo, że dotacja pokrywa koszty projektu, wypłacana jest na zasadzie zwrotu kosztów i zawsze wolniej wpływa, niż wydatki*), ogłaszamy pierwszą **JESIENNĄ LOTERIĘ 50/50**, z kulminacją w czasie **LOSOWANIA ŚWIĄTECZNEGO** podczas obiadu ze Świętym Mikołajem, który planowany jest w tym roku na 3 grudnia, po mszy świętej o 11:30. Będzie to prawdziwe 50/50, ponieważ parafia dostanie połowę, i dwoje szczęśliwych zwycięzców podzieli się drugą połową, w sam raz na zakupy świąteczne i napełnienie worka Mikołaja. Biorąc pod uwagę liczbę rodzin na naszej liście, dodając dobrych ludzi, którzy są zawsze szczerzy, będzie to suma nie do pogardzenia.

Załączone są dwa bilety, które, w miarę możliwości, uprzejmie prosimy zakupić. Sugerowana donacja za bilet jest \$50. Nawet zakupienie jednego biletu bardzo nam pomoże. Można je wypełnić i odesłać w dostarczonych kopertach. Dodatkowe bilety są także dostępne – prosimy przesłać dodatkowe fundusze/donacje i kto ma być ewentualnym odbiorcą w razie wygrania. Szczęśliwcy nie muszą być obecni w czasie losowania.

Podziękowania z góry za wsparcie Św. Kazimierza. Bądźcie pewni naszych modlitw i niech Bóg Błogosławi Was i Waszych ukochanych,

Wasz oddany w Chrystusie,

Ks. Proboszcz Eric S. Orzech

Intencje Mszy Świętych

22. października - za śp. Waltera Lightnera
29. października – w Specjalnej Intencji Yani Hendrata i Lely Koesnadinata
1. listopada – o godz. 19:00 W Specjalnej Intencji Mary Ann Zukowski
5. listopada – Intencje Wszystkich Świętych

Intencje Świąteł przy Sanktuarium – na tydzień od 22. października

W tą niedzielę światła czerwone będą paliły się: 1) o spokój dusz zmarłych EDA I DESSIE MATULEWICZ, zamówione przez Jan Sternisha i 2) o bezpieczeństwo JAMESA M. ANDREWS III I CAŁEGO PERSONELU WOJSKOWEGO, zamówione przez Jima i Bridget Andrews.

Jeśli chcesz, żeby światło paliło się w Twoich intencjach, wypełnij koperty przy wejściu do kościoła i wrzuć do koszyka tacowego lub wyślij pocztą.

Parafia Świętego Kazimierza jest na Facebook, Instagram i YouTube!!!

Wszystkie informacje prosimy przesyłać do KIM na adres:
Kimberlykrane1@icloud.com

Prosimy korzystać z informacji zawartych na:

Facebook: <https://www.facebook.com/CasimirCleveland>

Instagram: St._Casimir_Cleveland_OH

You Tube: <https://bit.ly/stcasimircleveland>

BULLETIN ON-LINE: wejdź na stronę www.stcasimir.com

i kliknij na Parish Bulletin zakładkę, by zobaczyć Biuletyn w obu językach

Nadchodzące Wydarzenia w Parafii

22. października - DWUDZIESTA DZIEWIĄTA NIEDZIELA ZWYKŁA. **Święto św. Jana Pawła II.** Msza św. o godz. 11:30. Potem lunch w Hallu Parafialnym.

29. października – TRZYDZIESTA NIEDZIELA ZWYKŁA. Msza św. o godz. 11:30. Potem lunch w Hallu Parafialnym.

1. listopada – Święto Wszystkich Świętych. Msza św. obowiązkowa o godz. 19:00.

5. listopada - TRZYDZIESTA PIERWSZA NIEDZIELA ZWYKŁA. Msza św. o godz. 11:30 z Wypominkami. Będziemy modlić się za wszystkich naszych wierzących zmarłych w Specjalnej Ceremonii.

Czytania na tydzień od 22. października 2023 r.

Niedziela: Iz 45, 1.4–6 Ps 96 1 Tes 1,1–5b Mt 22,15-21

Poniedziałek: Rz 4,20-25 Łk 1 Łk 12,13-21

Wtorek: Rz 5,12.15b.17-19.20b-21 Ps 40 Łk 12,35-38

Środa: Rz 6, 12-18 Ps 124 Łk 12,39-48

Czwartek: Rz 6, 19-23 Ps 1 Łk 12,49-53

Piątek: Rz 7,18-25a Ps 119 Łk 12,54-59

Sobota: Ef 2,19-22 Ps 19 Łk 6,12-19

Następna niedziela: Wj 22, 20-26 Ps 18 1 Tes 1, 5c-10 Mt 22, 34-40

Sprawy Parafialne

Prosimy kierować korespondencję i inne zapytania na adres:

Saint Stanislaus Church
3649 East 65th Street, Cleveland, OH 44105
Tel: (216) 341-9091

Na razie, harmonogram opiewa na jedną cotygodniową mszę św. dwujęzyczną (polsko-angielską) o godzinie 11:30 rano w niedzielę. Jesteśmy jednak odrębną parafią i wszystkie Sakramenty; Chrztę, Wesela, Pogrzeby i inne mogą odbywać się u Kazimierza! Tak więc prosimy brać to pod uwagę.

LISTOPAD MIESIĄCEM BIEDNYCH DUSZ W CZYŚCU

Tradycyjnie listopad jest miesiącem modlitw za dusze w czyściu cierpiące i za innych wiernych zmarłych. Rozpoczynamy modlitwy w pierwszą niedzielę po 1. listopada. Te modlitwy to bardzo polska tradycja, tzw. Wypominki. Kontynuujemy w tym roku. Imiona zmarłych z naszej Parafii oraz inne imiona naszych bliskich i przyjaciół będą odczytywane w czasie modlitw.

Prosimy napisać **wyraźnie** imiona i nazwiska swoich bliskich, których chcemy wspominać w czasie Wypominek poprzez cały miesiąc listopad.

Prosimy wypełnić koperty i wrzucić do koszyka w czasie zbierania tacy lub przynieść do zakrystii. **Ostateczna data jest 1. listopada !**

1891-

132 lat

- 2023

NASZA MSZA W INTERNECIE:

<https://bit.ly/stcasimircleveland>

Powyższy adres daje dostęp do naszych niedzielnych mszy, na kanale YouTube. Msze dostępne też są na stronie Facebook St. Casimir.

SPECJALNE DZIĘKI dla wolontariuszy, którzy odpowiedzieli na prośby w tej ważnej posłudze, pozwalającej wszystkim przyłączyć się do nas.

+++++



ZYCZYMY SZCZESLIWEGO DNIA

Święto Św. Jana Pawła II

Św. Jan Paweł II urodził się w Wadowicach, małym polskim miasteczku jako Karol Wojtyła. Podczas II Wojny Światowej, kiedy Niemcy zajęły Polskę, wstąpił do tajnego seminarium. Karol został wyświęcony na księdza w 1946, później w 1964 został Arcybiskupem Krakowa i w 1978 wybrany na 264-go papieża.

Św. Jan Paweł II uczynił ewangelizację kluczową częścią swego papieżstwa i odbył podróże do wielu części świata. W 1981 został postrzelony z intencją zabójstwa. Wykazał miłosierdzie zgodnie z nauką Jezusa, spotykając się w więzieniu ze sprawcą ataku, przebacząc mu, za to co uczynił.

Św. Jan Paweł II znany był jako sportowiec w czasie swojego życia, wędrując pieszo, jeżdżąc na nartach aż do lat 60ych. W 1992 zaczął podupadać na zdrowiu, zapadł na chorobę centralnego układu nerwowego: Parkinsona.

Pod koniec miał problemy z mową, cierpienie fizyczne powodowało trudności w spotkaniach publicznych, jednak kontynuował on swoją pracę duszpasterską. Umarł 2 kwietnia 2005, ogłoszony błogosławionym 1 maja 2011, został świętym 27 kwietnia 2014.

Upamiętnienie Najbliższych

Jedną z ważniejszych decyzji jaką każdy musi podjąć w pewnym momencie swojego życia jest rozdysonowanie swoich dóbr doczesnych. Zwykle dotyczy to najbardziej wartościowych dóbr. Nasza parafia Św. Kazimierza jest jednym z takich dóbr. Jesteśmy niezwykle wdzięczni tym rodzinom, które złożyły darowizny w intencji ich świętej pamięci ukochanych najbliższych. Zachęcamy do ich naśladowania i pamięci o parafii planując spadki i intencje. Wasza miłość, pomoc i zainteresowanie naszą parafią zapewnią długotrwałą i pomyślną przyszłość parafii Św. Kazimierza.

Kilka Ogłoszeń Specjalnych

ZAPRASZAMY WSZYSTKIE RECE... już nadeszła Jesień, nasze tereny ciągle potrzebują pielęgnacji, aby zachwycały pięknem. We wszystkie srody ciągle zapraszamy każdego, kto ma wolną chwilę, aby przybył z pomocą, jak zawsze między 10ą i 14ą, dolaczając do grupy wolontariuszy. Poznaj ich towarzystwo, radość i energię, to jest dobre dla was i dla parafii. **Do zobaczenia, podziękowania z góry za wszelką pomoc!**

„Mur Miłości”... sąsiadka Szkoła Wilson Elementary zawsze potrzebuje naszych dotacji, aby pomóc wszystkim w potrzebie. Różne artykuły toaletowe, żywność, skarpety, czapki, rękawice, szalik, przybory szkolne, mogą być złożone do niebieskiego pojemnika w przedsiionku kościoła. Dostarczymy wszystko do szkoły.

Wielkie Podziękowania Kierujemy do naszego przyjaciela, Zolta Tohati, z Two Brothers Landscaping, za jego solidną pracę na terenach parafialnych, szczególnie na froncie Domu Zakonnego. Pracując ciężko, ale z pewnym rezultatem, przekształcił nasze grunty w piękne i łatwe do utrzymania. To On też usuwa śnieg zimą. Ponownie, dzięki!



Według Naszego Zwyczaju... odmawiać będziemy różaniec po każdej mszy w październiku, na zmianę po polsku i angielsku, po kolei wszystkie tajemnice. Dzisiaj, Tajemnica Światła po polsku. Przyłączcie się, jest to skuteczna i niezbędną modlitwa w naszych czasach.

INTENCJE NA LAMPKI OŁTARZA

Przygotowane są koperty na "rezerwację intencji" za dusze zmarłych, na dwie Lampki Ołtarza, które palą się po obu stronach Tabernakulum. Koszt za każdą: \$10. Intencje wydrukowane będą w Biuletynie. Co tydzień, kiedy lampki będą zapalane, modlitwy ofiarujemy za te intencje. Koperty wrzucić można podczas kolekty.